Por el lado de los rebeldes, las precauciones que se deben tomar son (110): en primer lugar, el juramento, pero reforzado en este caso con la suscripción de los ministros reformados, para que no quede resquicio alguno sobre el que argumentar que fue un acto inválido; de hecho, debe contener explícitamente una cláusula referente al respeto al culto católico en esas provincias.<sup>61</sup> La segunda es la

<sup>54</sup> De pace: 93: «Satis ergo intelligitur, quamvis id quod per se crimen est ne propter totius quidem orbis salutem ullo modo sit committendum, aliquid tamen absque peccato permitti et tolerari posse, quod peccati occasione aliis praebeat quodque in non leve religionis incommodum redundaturum verisimile sit, si modo iusta quaedam (quod fieri non raro potest) permittendi causa subsit».

<sup>55</sup> De pace: 100: «Videmus igitur [...] et summam huius criminis atrocitatem atque adhaerentis ipsi infamiae et tam publicorum quam privatorum, quae ipsum consequuntur, incommodorum magnitudinem».

<sup>56</sup> De pace: 107: «Prima itaque cautio Maiestatis tuae cum subditis communis sit, ipsum utrinque praestandum iuramentum».

<sup>57</sup> De pace: 107: «Secunda est omnium militarium copiarum exaortatio et totius exercitus dimissio et [...] ex harum ditionum finibus abitio».

<sup>58</sup> De pace: 107: «Tertia, ut talis in his ditionibus relinquatur supremus gubernator et generalis Maiestatis tuae vicarius, qui propter tuam quidem securitatem sit vere atque ex animo Catholicus, propter subditos autem eiusmodi qui non possit ab ipsis tanquam sibi suspectus vel tanquam novas res adversus ipsos moliturus merito recusari».

<sup>59</sup> De pace: 107-108: «Quarta, ut Hollandia et Zelandia suum in posterum nomen gubernatorem, quem Maiestas tua confirmare debeat, reicere non possit...».

<sup>60</sup> De pace: 108: «Quinta ac postrema cautio sit, quia liberae futurae sunt et in Hollandia et Zelandia Catholicorum et in aliis provinciis Protestantium conscientiae, hoc est, quia omnes ubique tuto profiteri poterunt, cuius sint religionis, ut nemo religionis nomine vel in his vel in illis provinciis inidoneus ad senatoris v[er]el consiliiarii vel cuiuscunque alterius magistratus munus gerendum repellat».

<sup>61</sup> De pace: 112: «Hi ergo praecipue tum polliceri et iurare cogantur sese contra Papisticam (ut ipsi vocant) religionem et contra Papistarum sacra nihil in his provinciis molituros aliud quam quod huius foederis conditionibus illis permittitur».

<sup>51</sup> De pace: 77: «...fateri sane cogor, et quidem cum gravi animi mei moerore, eam [pacem] non in speciem modo, sed revera deformem et tua Maiestate prorsus esse indignam; alia tamen ex parte, allatas rationes ante oculos habens, iustam, aequam, reipublicae salutarem et, quia sine verisimili atrocissimorum malorum periculo repudiari non potuit, Deo Optimo Maximo gratam esse certissime confido».